DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

01.612.593/0001-00 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI, no uso de suas
atribuições legais.

DECRETA:

0002 03 SEC.MUNIC.DE ADMINISTRACAO GERAL E FINANCAS

900 500,0024.721.0003.2014.0000 MANUTENCAO DO CORREIOS
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS F.R.: 0010
001 TESOURO

101

100 014 AGC

164 17.000,0015.452.0016.2023.0000 MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

406 3.069,7112.361.0014.2109.0000 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0080
008 EDUCAÇÃO

00

200 000 EDUCAÇÃO

0102 06 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS

600 361,4410.301.0010.2047.0000 MANUTENCAO DO FMS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0100
010 SAÚDE

00

300 008 COFINANCIAMENTO

621 202,2410.301.0010.2137.0000 MANUTENCAO DO NASF
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0100
010 SAÚDE

00

300 003 N A S F

625 1.296,0010.301.0010.2137.0000 MANUTENCAO DO NASF
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 0100
010 SAÚDE

00

300 003 N A S F

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$35.039,96 distribuídos as seguintes dotações:

35.039,96Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

01.612.593/0001-00 Exercício: 2017

0102 06 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS

641 9.978,5710.302.0010.2129.0000 PROG.DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE-PMAQ
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0100
010 SAÚDE

00

300 001 P  M A  Q

0102 07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS

806 2.632,0008.244.0008.2071.0000 ADMINIST. DO FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0030
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS

00

400 000 ASSIST.SOCIAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO02 00

21 -5.000,0004.122.0003.2003.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

03 SEC.MUNIC.DE ADMINISTRACAO GERAL E FINANCAS02 00

63 -5.000,0004.122.0003.2006.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

70 -2.000,0004.122.0003.2006.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

73 -5.000,0004.122.0003.2006.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO02 00

363 -3.569,7112.361.0014.2030.0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
200 000 EDUCAÇÃO

DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

01.612.593/0001-00 Exercício: 2017

06 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS02 01

568 -500,0010.301.0009.2056.0000 ATIVIDADES BASICAS DE CONTROLE SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
300 099 F M S

629 -1.498,2410.301.0011.2015.0000 MANUTEN€ÇO DO PROGRAMA SAéDE NA ESCOLA-PSE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0100 00
010 SAÚDE
300 013 PSE

644 -9.840,0110.302.0010.2129.0000 PROG.DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE-PMAQ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0100 00
010 SAÚDE
300 001 P  M A  Q

07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS02 01

739 -132,0008.242.0005.2067.0000 APOIO AO CIDADAO, A FAMILIA E AO DEFICIENTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0030 00
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS
400 000 ASSIST.SOCIAL

747 -500,0008.243.0006.2060.0000 ACOES DE APOIO A CRIANCA E ADOLESCENTES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0030 00
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS
400 000 ASSIST.SOCIAL

756 -2.000,0008.244.0003.2068.0000 ATENCAO AS FAMILIAS E CIDADAOS CARENTES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0030 00
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS
400 000 ASSIST.SOCIAL

MORRO DO CHAPEU DO PIAUI, 01 de fevereiro de 2017

MARCOS HENRIQUE FORTES REBELO
P.  MUNICIPAL - 227.700.973-34

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-35.039,96Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 119 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.195

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

01.612.593/0001-00 Exercício: 2017